10

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
 ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

ПРИКАЗ

от 18 декабря 2020 года № 84

село Яренск
О  сроках  представления  бюджетной отчетности главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными  администраторами  доходов бюджета муниципального района, главными администраторами источников финансирования дефицита  бюджета  муниципального  района, органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Ленский муниципальный район»  и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных  учреждений  муниципального  района в  Финансовый отдел МО «Ленский муниципальный район» в 2021 году

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в МО «Ленский муниципальный район», утвержденного собранием депутатов муниципального образования «Ленский муниципальный  район» от 18 июня 2014 года  № 34-н, Порядком составления и представления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Ленский муниципальный район»  в финансовый отдел администрации МО «Ленский муниципальный район», утвержденного приказом заведующего Финансовым отделом  администрации МО «Ленский муниципальный район» от 16 декабря 2020 года № 82, приказываю:

1. Установить сроки представления бюджетной отчетности за 2020 год главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района,  главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Ленский муниципальный район» в 2021 году не позднее даты, указанной в приложении №1 к настоящему приказу.

2. Установить сроки представления месячной отчетности об исполнении бюджета муниципального района главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Ленский муниципальный район» в 2021 году не позднее даты, указанной в приложении №2 к настоящему приказу.

3. Установить сроки представления квартальной отчетности об исполнении бюджета муниципального района главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района,  органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Ленский муниципальный район» в 2021 году не позднее даты, указанной в приложении №3 к настоящему приказу.

4. Установить сроки представления сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Ленский муниципальный район» за 2020 год в 2021 году не позднее даты, указанной в приложении №4 к настоящему приказу.

5. Установить сроки представления квартальной сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Ленский муниципальный район» в 2021 году не позднее даты, указанной в приложении №5 к настоящему приказу.
6. Установить сроки представления квартальной бюджетной отчетности финансовых органов муниципальных образований в 2021 году не позднее даты, указанной в приложении №6 к настоящему приказу.
7. Установить сроки представления годовой бюджетной отчетности финансовых органов муниципальных образований в 2021 году не позднее даты, указанной в приложении №7 к настоящему приказу.

8. Установить срок приведения бюджетной отчетности и (или) сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района,  органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Ленский муниципальный район»,  в соответствие с установленными требованиями к ее составлению и представлению в Финансовый отдел администрации МО «Ленский муниципальный район» – не позднее одного рабочего дня после дня присвоения статусов «На доработке» или «Редактирование» в программном продукте «СВОД-СМАРТ».

9. Установить право за  Финансовым отделом администрации МО «Ленский муниципальный район» запрашивать дополнительные информации, формы бюджетной (бухгалтерской) отчетности, которые включаются в состав отчетности, представляемой главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района,  органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Ленский муниципальный район», с указанием сроков представления необходимых для формирования консолидированной отчетности муниципального образования «Ленский муниципальный район».

10 Установить право за Финансовым отделом администрации МО «Ленский муниципальный район» на изменение сроков представления бюджетной (бухгалтерской) отчетности, указанных в приложениях к настоящему приказу.
11. Довести настоящий приказ до сведения и использования в работе до главных распорядителей средств бюджета муниципального района, главных администраторов доходов бюджета муниципального района, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, финансовых органов местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Ленский муниципальный район».

12. Настоящий Приказ вводится в действие с 01 января 2021 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район».

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста  по вопросам учета и отчетности Чайка Е.Н.
Заведующий Финансовым отделом
Администрации МО

«Ленский муниципальный район»
Т.Н. Пятиева
Приложение № 1

к приказу заведующего

Финансовым отделом Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

от 18 декабря 2020 года №   84

Сроки
представления бюджетной отчетности за 2020 год главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района,  органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Ленский муниципальный район» в 2021 году
	№п/п
	Код главы
	Наименование

 ГРБС, ГАД, ГАИФ
	Дата представления ф.0503125G,

ф.0503127G

	Дата представления форм годовой отчетности (за исключением ф.0503125G и ф.0503127G)

	Дата представления ф.0503160

	1
	073
	Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	15.01.2021
	28.01.2021
	05.02.2021

	2
	097
	Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район» Архангельской области

	15.01.2021
	28.01.2021
	05.02.2021

	3
	312
	Администрация МО  «Ленский муниципальный район»

	15.01.2021
	28.01.2021
	05.02.2021

	4
	098
	Собрании депутатов МО "Ленский муниципальный район"
	15.01.2021
	28.01.2021
	05.02.2021

Приложение № 2
к приказу заведующего

Финансовым отделом Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

от 18 декабря 2020 года №   84

Сроки

представления месячной отчетности  об исполнении бюджета муниципального района главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Ленский муниципальный район» в 2021 году

	№п/п
	Код главы
	Наименование

 ГРБС, ГАД, ГАИФ, финансовые органы муниципальных образований
	Дата представления ф.426_arh
	Дата представления форм месячной отчетности (за исключением

 ф.426_arh)

	1
	073
	Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	2 числа  месяца, следующего за отчетным

	5 числа  месяца, следующего за отчетным

	2
	097
	Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	2 числа  месяца, следующего за отчетным

	5 числа  месяца, следующего за отчетным

	3
	312
	Администрация МО  «Ленский муниципальный район»
	2 числа  месяца, следующего за отчетным

	5 числа  месяца, следующего за отчетным

	4
	098
	Собрании депутатов МО "Ленский муниципальный район"

	5 числа  месяца, следующего за отчетным

	5
	505
	Администрация МО «Урдомское»
	2 числа  месяца, следующего за отчетным

	5 числа  месяца, следующего за отчетным

	6
	502
	Администрация МО «Сафроновское»
	2 числа  месяца, следующего за отчетным

	5 числа  месяца, следующего за отчетным

	7
	504
	Администрация МО «Сойгинское»
	2 числа  месяца, следующего за отчетным

	5 числа  месяца, следующего за отчетным

	8
	503
	Администрация МО «Козьминское»
	2 числа  месяца, следующего за отчетным

	5 числа  месяца, следующего за отчетным

Приложение № 3
к приказу заведующего

Финансовым отделом Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

от 18 декабря 2020 года №   84

Сроки
представления квартальной отчетности  об исполнении бюджета муниципального района главными распорядителями средств бюджета муниципального района, главными администраторами доходов бюджета муниципального района, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, органами местного самоуправления (муниципальными органами) муниципального образования «Ленский муниципальный район» в 2021 году
	№п/п
	Код главы
	Наименование

 ГРБС, ГАД, ГАИФ
	Дата представления форм квартальной отчетности,  0503164, 0503296
	Дата представления форм квартальной отчетности 0503123, 0503128, 0503169
	Дата представления ф.0503160

	1
	073
	Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	5 числа  месяца, следующего за отчетным
	12 числа  месяца, следующего за отчетным

	12 числа месяца, следующего за отчетным

	2
	097
	Финансовый отдел Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	5 числа  месяца, следующего за отчетным

	12 числа  месяца, следующего за отчетным

	12 числа месяца, следующего за отчетным

	3
	312

	Администрация МО  «Ленский муниципальный район»
	5 числа  месяца, следующего за отчетным

	12 числа  месяца, следующего за отчетным

	12 числа месяца, следующего за отчетным

	4
	098
	Собрании депутатов МО "Ленский муниципальный район"
	5 числа  месяца, следующего за отчетным

	12 числа  месяца, следующего за отчетным

	12 числа месяца, следующего за отчетным

                     Приложение № 4
к приказу заведующего

Финансовым отделом Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

от 18 декабря 2020 года №   84

Сроки
представления сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Ленский муниципальный район» за 2020 год в 2021 году
	№п/п
	Код главы
	Наименование

 ГРБС, ГАД, ГАИФ, финансовый орган муниципального образования
	Дата представления

форм годовой

отчетности
	Дата представления ф.0503760

	1
	073
	Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	01.02.2021
	05.02.2021

	2
	312

	Администрация МО  «Ленский муниципальный район»
	01.02.2021
	05.02.2021

	3
	505

	Администрация МО «Урдомское»
	01.02.2021
	05.02.2021

Приложение № 5
к приказу заведующего

Финансовым отделом Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

от 18 декабря 2020 года №   84

Сроки
представления квартальной сводной бухгалтерской отчетности муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Ленский муниципальный район» в 2021 году
	№п/п
	Код главы
	Наименование

 ГРБС, ГАД, ГАИФ, финансовый орган муниципального образования
	Дата представления форм квартальной отчетности
	Дата представления

ф.0503760

	1
	073
	Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	12 числа  месяца, следующего за отчетным
	15 числа  месяца, следующего за отчетным

	2
	312

	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

	12 числа  месяца, следующего за отчетным

	15 числа  месяца, следующего за отчетным

	3
	505
	Администрация МО «Урдомское»
	12 числа  месяца, следующего за отчетным

	15 числа  месяца, следующего за отчетным

Приложение № 6
к приказу заведующего

Финансовым отделом Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

от 18 декабря 2020 года №   84

Сроки
представления квартальной бюджетной отчетности органами местного самоуправления Ленского района Архангельской области в 2021 году

	№п/п
	Код главы
	Наименование

органа местного самоуправления
	Дата представления форм квартальной отчетности 0503323,0503296, 0503128, 0503369
	Дата представления ф.0503360

	1
	505
	Администрация МО «Урдомское»
	12 числа  месяца, следующего за отчетным

	15 числа месяца, следующего за отчетным

	2
	502
	Администрация МО «Сафроновское»
	12 числа  месяца, следующего за отчетным

	15 числа месяца, следующего за отчетным

	3
	504
	Администрация МО «Сойгинское»
	12 числа  месяца, следующего за отчетным

	15 числа месяца, следующего за отчетным

	4
	503
	Администрация МО «Козьминское»
	12 числа  месяца, следующего за отчетным

	15 числа месяца, следующего за отчетным

Приложение № 7
к приказу заведующего

Финансовым отделом Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

от 18 декабря 2020 года №   84

Сроки
представления годовой бюджетной отчетности органами местного самоуправления Ленского района Архангельской области в 2021 году
	№п/п
	Код главы
	Наименование

 Органа местного самоуправления
	Дата представления форм годовой отчетности
0503128-НП, 0503317, 0503125
	Дата представления форм годовой отчетности
0503320, 0503110 0503373, 0503321, 0503323, ,0503128, 0503296, 0503190

	Дата представления

ф.0503360

	1
	505
	Администрация МО «Урдомское»
	15.01.2021
	01.02.2021
	05.02.2021

	2
	502
	Администрация МО «Сафроновское»
	15.01.2021
	01.02.2021
	05.02.2021

	3
	504
	Администрация МО «Сойгинское»
	15.01.2021
	01.02.2021
	05.02.2021

	4
	503
	Администрация МО «Козьминское»
	15.01.2021
	01.02.2021
	05.02.2021